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Berate r-  und Exper tenteam

Berufs- und Studienorientierung
Christoph Krier	 Monika Antoni
christoph.krier@vrb-rlp.de	 monika.antoni@vrb-rlp.de

Besoldungs- und Versorgungsrecht, Altersteilzeit	
Katharina Becker	 Nicole Weiß-Urbach
katharina.becker@vrb-rlp.de	 nicole.weiss-urbach@vrb-rlp.de

Beurlaubung/Mutterschutz/Elternzeit
Nicole Weiß-Urbach	 Christoph Schneider
nicole.weiss-urbach@vrb-rlp.de	 christoph.schneider@vrb-rlp.de

Bildung und Pädagogik
Jutta Okfen	 Michael Eich
jutta.okfen@vrb-rlp.de	 michael.eich@vrb-rlp.de

Datenschutz
Bengjamin Bajraktari	 Michael Eich
bengjamin.bajraktari@vrb-rlp.de	 michael.eich@vrb-rlp.de

Delegiertenfragen/Newsletter
Heidi Becker	 Saskia Tittgen
heidi.becker@vrb-rlp.de	 saskia.tittgen@vrb-rlp.de

Dienst- und Beamtenrecht
Michael Eich	 Bengjamin Bajraktari
michael.eich@vrb-rlp.de	 bengjamin.bajraktari@vrb-rlp.de

Digitalisierung
Saskia Tittgen	 Heidi Becker
saskia.tittgen@vrb-rlp.de	 heidi.becker@vrb-rlp.de

Fachoberschule
Gerhard Hein	 Heidi Becker
gerhard.hein@vrb-rlp.de	 heidi.becker@vrb-rlp.de

Gleichstellung
Nicole Weiß-Urbach	 Saskia Tittgen
nicole.weiss-urbach@vrb-rlp.de	 saskia.tittgen@vrb-rlp.de

Homepage
Gerhard Hein	 Jochen Leonhardt
gerhard.hein@vrb-rlp.de	 jochen.leonhardt@vrb-rlp.de

Holger Schwab
holger.schwab@vrb-rlp.de

Integrierte Gesamtschule
Christoph Schneider	 Jutta Okfen
christoph.schneider@vrb-rlp.de	 jutta.okfen@vrb-rlp.de

Inklusion
Katharina Becker	 Monika Antoni
katharina.becker@vrb-rlp.de	 monika.antoni@vrb-rlp.de

Junge Lehrer
Maren Sassenroth	 Andreas Stegmann
maren.sassenroth@vrb-rlp.de	 andreas.stegmann@vrb-rlp.de

Lehrergesundheit
Katharina Becker	 Saskia Tittgen
katharina.becker@vrb-rlp.de	 saskia.tittgen@vrb-rlp.de

Mitgliederservice
Saskia Tittgen	 Bengjamin Bajraktari
saskia.tittgen@vrb-rlp.de	 bengjamin.bajraktari@vrb-rlp.de

Monika Antoni	 Christoph Krier
monika.antoni@vrb-rlp.de	 christoph.krier@vrb-rlp.de

Medien
Wolfgang Häring
wolfgang,haering@vrb-rlp.de

MINT
Heidi Becker	 Nicole Weiß-Urbach
heidi.becker@vrb-rlp.de	 nicole.weiss-urbach@vrb-rlp.de

Organisation
Heidi Becker	 Gudrun Deck
heidi.becker@vrb-rlp.de	 gudrun.deck@vrb-rlp.de

Pensionsberechnung
Jutta Okfen	 Nicole Weiß-Urbach
jutta.okfen@vrb-rlp.de	 nicole.weiss-urbach@vrb-rlp.de

Personalräteschulung/ Personalvertretungsrecht
Monika Antoni	 Bengjamin Bajraktari
monika.antoni@vrb-rlp.de	 bengjamin.bajraktari@vrb-rlp.de

Christoph Schneider	 Christoph Krier
christoph.schneider@vrb-rlp.de	 christoph.krier@vrb-rlp.de

Senioren LHV
Wilfried Rausch	 Wolfgang Seebach
wilfried.rausch@vrb-rlp.de	 wolfgang.seebach@vrb-rlp.de

Senioren NW
Klaus Hirsch	 Gudrun Deck
gerhard.hein@vrb-rlp.de	 gudrun.deck@vrb-rlp.de

Senioren TR
Erwin Schneider
erwin.schneider@vrb-rlp.de

Senioren KO
Margit Lenarz
margit.lenarz@vrb-rlp.de

Soziale Medien
Anna Becker	 Nicolas Cordes
anna.becker@vrb-rlp.de	 nicolas.cordes@vrb-rlp.de

Saskia Tittgen	 Andreas Stegmann
saskia.tittgen@vrb-rlp.de	 andreas.stegmann@vrb-rlp.de

Studienseminare
Nicolas Cordes	 Christoph Krier
nicolas.cordes@vrb-rlp.de	 christoph.krier@vrb-rlp.de

Andreas Stegmann	 Maren Sassenroth
andreas.stegmann@vrb-rlp.de	 maren.sassenroth@vrb-rlp.de

Tarifrecht 
Katharina Becker	 Nicole Weiß-Urbach
katharina.becker@vrb-rlp.de	 nicole.weiss-urbach@vrb-rlp.de

Teilzeitbeschäftigung
Monika Antoni	 Nicole Weiß-Urbach
monika.antoni@vrb-rlp.de	 nicole.weiss-urbach@vrb-rlp.de

Universitäten
Andreas Stegmann	 Christoph Krier
andreas.stegmann@vrb-rlp.de	 christoph.krier@vrb-rlp.de

Versicherungsangelegenheiten
Erwin Schneider	 Wilfried Rausch
erwin.schneider@vrb-rlp.de	 wilfried.rausch@vrb-rlp.de

VRB-Beirat
Bernd Karst
bernd.karst@vrb-rlp.de

VRB-Handbuch
Wolfgang Wünschel
wolfgang.wuenschel@vrb-rlp.de

Wahlpflichtfächer/Schulorganisation/ Ganztagsschule
Christoph Krier	 Michael Eich
christoph.krier@vrb-rlp.de	 michael.eich@vrb-rlp.de


